

# GAZETA LWOWSKA

wychodzi codziennie rano

<p><b>Ceny prenumeraty we Lwowie:</b></p> <p>z dostawą do domu miesięcznie zł. 5- z dostawą do domu . . . . . zł. 5-30</p> <p><b>na prowincji:</b></p> <p>z przesyłką pocztową . . . . . zł. 5-30 za granicą . . . . . zł. 8-</p>	<p><b>Telefony:</b></p> <p><b>REDAKCJI</b> 27, 71-02.</p> <p><b>ADMINISTRACJI</b> 14-27.</p>	<p><b>ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI:</b> <b>LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. p.</b></p> <p>Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty. Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.</p>	<p><b>CENA NUMERU</b></p> <p><b>20 gr.</b></p>	<p><b>Ceny ogłoszeń:</b></p> <p>Za 1 wiersz milimetr. (5/8 cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 30, w nadesłanym i w nekrologach gr. 50, w kronice, repertuar, dział gospodarczy, naski w tekście gr. 70, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1-.-. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupno i sprzedaż słowo gr. 12, matrymonialne, korespondencje, prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5. Z zastrzeżeniem miejsc 25 prc. Zagranicą, o 50 prc. drożej</p>
---	--	--	--	---

W. BARANOWSKI.

## ŚWIAT MA DOSYĆ PARLAMENTARYZMU...

*„Dzisiaj narody bądź przystosowując swe urządzenia demokratyczne, bądź zmieniając je od podstaw, bądź też znosząc je całkowicie, chcą czuć, że się nimi rządzą, i skłaniają się do wyposażenia władzy wykonawczej w większą swobodę i intensywność działania”.*

F. CAMBO.

Kiedy się czyta brednie, wypisywane u nas na cześć t. zw. praworządności, mniemać można, iż Polska jest jakąś wyspą politycznej reakcji, gdzie odbywa się dzięki warunkom lokalnym wyjątkowy pogrom wszystkich, co w swej sumie nazwane być może „ludowładztwem”. Gdzie indziej, jeśli wierzyć rzecznikom naszej parlamentarnej demagogii, istnieje wiara w cudotwórstwo przedstawicielstw społecznych, jako jedynych źródeł i zarazem podstaw rządzenia. Arkadją demokratyczną dotychczas jest ideałem, do którego wzdychają i w którym czują się szczęśliwe miliony... To tylko w Polsce — mniemamy — ideał ów zawałił się dzięki ukrytej czy jawnej „dyktaturze” dzięki zwycięstwu zasady „mocnej władzy”, która wyrosła nagle ponad głowy wszystkim zwolennikom i obrońcom sejmowej anarchii i wszechwładztwa partii.

Całkiem inaczej jednak wygląda ta sprawa, jeśli spojrzymy na nią oczyma nieuprzedzonych i sumiennych rozważań politycznych, takich nawet, które w zasadzie skłonne są widzieć w niedalekiej przyszłości ewentualny nawrót do rządów przedstawicielskich, o ile pozwoli na to poziom kultury narodowej. Mam tu na myśli między innymi prostą i jasną książkę Cambö pod związkim tytułem: „Dyktatury”.

Autor tego dziwnie, jak na stosunki polityczne, uczciwego i obiektywnego traktatu — nie jest wcale zwolennikiem dyktatur. Wprost przeciwnie — widzi ich wszystkie możliwe braki i niedomagania. Lecz posiada, mimo swych niewątpliwie demokratycznych przekonań, dosyć odwagi, by uznać, iż brak zaufania, co w większości narodów zapanował dziś do parlamentów, ma swoje uzasadnienie nie tylko w psychice mas, ale i w otaczającej je rzeczywistości. Rzeczywistość ta składa się bowiem przedewszystkiem z czynników materialnych. Te zaś w życiu zbiorowym państw i narodów przybierają po większej części kształt walki egoizmów materialistycznych warstw różnych, holdujących przeważnie sprzecznym interesom.

To jedno już wystarczy, aby wyłonione z wyborów Izby reprezentantów danego społeczeństwa przedstawiały chaos niustającej walki, zdolnej rozsądzić wszelką spójność i solidarność dążeń. Spodziewać się zaś czego innego od rozwydrzonych grup, zarówno partyjnych jak wyraźnie klasowych, niepodobna. Ideały ogólnoludzkie czy tam ogólnonarodowe zostały przez aspiracje rozliczne poszczególnych obozów podstępnie oddawane. I przeciętny obywatel to czuje. Wie, że jest na łasce i nielasce nieobliczalnych walk stronnictw, lub chwilowych, czysto taktycznych, sojuszków... Wie, iż przypadkowa „parlamentarna większość” uczyni z nim co zechce... I niema co do tego złudzeń... Stąd też „czasy obecne są pomyślnie dla rządów autorytatywnych, tak jak kilka

lat temu sprzyjały rządowi wolnościowym”.

Wnet po wojnie narody upijały się jakimś niby to odrodzeniem, w które wierzyły. Zdawało im się, że teraz dopiero odnalazły siebie, swoją duchową moc i poczucie sprawiedliwości. Odbiło się to na powojennych konstytucjach, pisanych niewątpliwie dla ludzi doskonałych. Źródłem ich była nie tylko wiara w uszlachetnionego człowieka, ale i w uszlachetnioną, obmytą z grzechów dawnych zbiorowość. Ta wiara znalazła dla siebie ujście we wszystkich ustawodawstwach ustrojowych prawie wszędzie wyrażając się w tej samej formule mniej więcej: „wszelka władza pochodzi od Narodu”... „Te nowe konstytucje są odbiciem całego idealizmu demokratycznego i liberalnego, który opinia europejska chciała uczynić sensem zwycięstwa aliantów”.

Najbardziej uprzedzony w kierunku „niezłomnych zasad demokracji” dojrzy łatwo, jak błędem było to rozumowanie, co tryumf nad wrogiem zewnętrznym łączyło z jakimś niby zwycięstwem nad własną istotą i naturą społeczeństw. Ta ostatnia nie odmieniła się, chociaż miliony ludzi otrzymały straszliwy chrzest krwi. Skąd bowiem odrodzenie moralne przyjąć mogłoby z okropnej rzezi. Hasła, jakie

towarzyszyły jej, były ukute ad hoc dla podtrzymania w szeregach walczących tak niezbędnego animuszu. W samej rzeczy nie mieściły w sobie jednakże żadnych pierwiastków prawdy i duchowej rezurekcji, co jest aż nadto zrozumiałe. Wyziewy krwi i walki nie uszlachetniają same przez się. Uszlachetnia tylko ofiara, o ile dobrowolna. Tego rodzaju ofiary zaś w wojnie wszechświatowej była szczypta... Chyba nasze Legjony... Naogół była to ofiara wymuszona.

To też gdy rzeź ustała, do domów powracały jednostki bohaterskie, lecz tłumy przeważnie zdemoralizowane i zdziełałe. Czar hasła przez czas jakiś jednak panował i nad nimi i trwała sugestia wielkich celów. Dzięki niej wnet po wojnie triumfuje na chwilę „demokracja”... Co to znaczy?... To znaczy, iż „uwierzono w pojawienie się doskonalszej ludzkości, od której świat cały oczekiwał unczywistnienia swego ideału. Jakżeby parlamenty nie miały być oczyszczone z wszelkich wad, gdy cała ludzkość miała się odnowić?” Tak sądzono, całkiem szczerze być może. Ale złudzenie to rozwinęło się szybko. Wyleczyły z niego większość narodów ich własne przedstawicielstwa i Izby prawodawcze. Zakłócało w nich wnet od zwy-

kłego przedwojennego błota walki o władzę i o zyski. Ze wszystkich stron zaroilo się od żadań wyłącznie. I nic dziwnego, boć przecie „propaganda demokratyczna wysławiała zawsze prawa, które ustrói demokratyczny daję obywatelom, ale bardzo mało mówiła o obowiązkach, jakie demokracja nakłada, a gdzie pojęcie demokracji — obowiązku jest mniej żywe i ciśniejsze, niż pojęcie demokracji prawa, tam możemy być pewni, że demokracja jest w niebezpieczeństwie, a rządy dyktatorskie nadciągają”.

Rządy dyktatorskie nadciągnęły nie wszędzie, ale zniechęcenie do wszelkiego samowładztwa jest, jak to słusznie mówi Cambö, zjawiskiem w Europie dziś prawie powszechnem. Za wyjątkiem Anglii, Szwajcarii i krajów skandynawskich poniekąd. Słusznie... bo to są kraje o najwyższej kulturze, a ta polega między innemi na zrozumieniu obowiązków, nietylko na domaganiu się świadczeń bez miary. Większość parlamentów, odbijających mnogość dążeń partyjnych, tą ostatnią poszła jednak drogą. I rychło dotarła do absurdu i do nikczemności zarazem: do zasady krzywdzenia jednych przez drugich. Kto krzywdzonym był, a kto krzywdzącym — o tem decydował każdorazowy „układ sił”.

Ludom sprzykrzyło się dość rychło igraszką być parlamentarnych sojuszków i rozgrywek. Zmęczył je też stan ciągłego politycznego napięcia, towarzyszący permanentnemu zmaganiu się ze sobą stronnictw. Każde z nich, dorwawszy się na chwilę wpływów, utrzymywało je tak czy inaczej przemocą. Aż póki samo nie uległo innemu. Na tem długo okłamywane masy poznały się nareszcie. I gdy na fali sytuacji powszechnej poczęły tu i ówdzie wpływać realne dyktatury, nie powitały ich bynajmniej wrogo. Widziały w nich raczej lekarstwo na zohydzenie publicznego życia. A cóż dopiero, gdy przychodziła silna, zdrowa władza. Ta stawała się poprostu wytechnieniem i dawała gwarancje elementarnej bezstronności. Uwierzono jak nigdy w wartość i jasną treść tej władzy, rozumiano, iż rząd jest odpowiedzialny za to, co czyni i za to, czego nie czyni, a parlament nie jest odpowiedzialny za nic. Ta świadomość przenika dziś stopniowo co raz więcej ludów. Są między nimi także, które cierpią jeszcze resztki przeżytku, jakim jest omnipotencją parlamentu powiedzmy we Francji... Ale i tam rozwarły się już oczy. Narody przestały wierzyć w „idealizm”, mogących rządzić sejmów. Aspiracje tych ostatnich trudno przejrzyć, a zamęt czynią bezużyteczny. Rośnie więc raczej tęsknota do nowych form ustroju, gdzie rola decydująca należałaby do samodzielnych pozapartyjnych o własną siłę moralną opartych — jednostek lub zwartych zespołów

## Los Angeles i Long Beach zniszczone trzęsieniem ziemi.

500 ZABITYCH, 3000 RANNYCH. — WYTWÓRNICIE FILMOWE W GRU-ZACH. — W CAŁEJ KALIFORNIJ PANIKA.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 11 marca. (G) Z Nowego Jorku donoszą: W nocy z 10 na 11 bm. o godzinie 3 według czasu środkowo-europejskiego, czyli o godz. 6 wieczorem według czasu amerykańskiego, nastąpiło w Kalifornii silne trzęsienie ziemi. Trwało ono 3 godziny i objęło pas ziemi długości 200 mil, a szerokości 30 mil.

Według dotychczasowych przypuszczeń obliczeń, liczba zabitych wskutek trzęsienia ziemi w Kalifornii wynosi około 500. W ośrodku trzęsienia ziemi Long Beach zabitych jest około 200. Niektórzy wyrażają nadzieję, że powyższe cyfry okażą się za wysokie. Dotychczas tylko w Los Angeles i Long Beach zdołano wykopać z pod gruzów 250 trupów.

Liczbę rannych na całym obszarze obliczają na 3.000 osób. W samym Long Beach ustalono 300 rannych, którzy padli ofiarą belek i cegieł, spadających z walących się domów.

Kolonja miliardów amerykańskich Long Beach legła w gruzy. Liczba ofiar jest tam większa, niż gdziekolwiek indziej. W Long Beach ogłoszono stan

wojenny. W San Pedro zniszczona została słynna biblioteka, założona przez Carneggiego. Pozatem ucierpiały wskutek katastrofy miejscowości St. Anna, Ventura, Compton, Watt i inne.

W Los Angeles wszystkie wielkie hotele i wiele wytwórni filmowych uległo zniszczeniu.

Podczas trzęsienia ziemi w szpitalach powstała panika. Chorzy rzucili się gromadnie do ucieczki. W ścisłości wielu chorych zostało poturbowanych. Obecnie przed szpitalami stoją kolejki rannych w czasie trzęsienia ziemi. Szpitale są przepelnione.

Władze donoszą, że miejscowości Costanesa i Garden Grove zostały całkowicie zniszczone. W San Pedro wybuchły bardzo poważne rozruchy. Władze miejscowe nie są w stanie przywrócić porządku, wskutek czego zawezwano gwardię narodową.

O godzinie 11 wieczorem odczuto w Los Angeles nowy wielki wstrząs, wskutek czego powstała olbrzymia panika

(Ciąg dalszy na stronie 2-iej).

(Ciąg dalszy ze strony 1-szej).

Naoczni świadkowie tego wstrząsu opowiadają, że z wielu domów leciały dachy, cegły i części muru, które padały na uciekających w popłochu przechodniów. Ponieważ wstrząs miał miejsce późnym wieczorem, większość mieszkańców znajdowała się już w domach. Poczęto masowo uciekać na ulice.

Grozę katastrofy potęgowała okoliczność, że w miejscowości Campton zapaliły się zbiorniki benzyny. Wielka ilość benzyny wypłynęła ze zbiorników na ulicę, a stąd do rur kanałowych, wskutek czego w mieście wybuchł pożar. Na pomoc policji, która nie jest w stanie podjąć ogromowi pracy, przybyło 3.000 marynarzy i 1000 żołnierzy marynarki.

Nowy Jork, 11 marca. (PAT) W Los Angeles zanotowano 19-ty i 20-ty wstrząs podziemny. Wstrząsy te nastąpiły w odstępie dwudziestu kilku minut i były b. silne. Ministerstwo skarbu upoważniło banki kalifornijskie do udzielenia awansów przeznaczonych na akcję ratowniczą na terenach dotkniętych przez trzęsienie ziemi.

Nowy Jork, 11 marca. (PAT) W 14 miastach kalifornijskich komunikacja telefoniczna została przerwana.

B. prezydent Hoover usiłował porozumieć się telefonicznie z N. Jorku ze swą małżonką przebywającą w Los Angeles, jednak daremnie. Prezydent Roosevelt polecił armii i marynarce pośpieszyć z pomocą ofiarom katastrofy.

Lotnik, który obleciał całą południową część Kalifornii, opowiada, że bardzo wiele budynków leży w gruzach. W wielu miastach wybuchły pożary. Składy benzyny w Los Angeles, San Pedro, Long Beach i Wilmington są w ogniu. Olbrzymie rezerwoary w Los Angeles zaważyły się zalewając sąsiednie domy. Straty obliczane są na wiele milionów dolarów.

## Przed pogrzebem gen. Zosik-Tessaro.

Przemyśl, 11 marca. (PAT) Pogrzeb śp. generała brygady Stanisława Zosik Tessaro odbędzie się w Przemyślu w poniedziałek 13 bm. z kaplicy szpitala okręgowego.

Do tego czasu zwłoki złożone są w kaplicy szpitalnej. Przy zwłokach czuwa straż honorowa. Kondukt pogrzebowy wyruszy w poniedziałek o godz. 9 rano. W pogrzebie weźmie udział garnizon przemyski oraz delegacje wszystkich jednostek wojskowych, rozmieszczonych na terenie OK. X.

Zwłoki przeniesione zostaną do kościoła katedralnego, gdzie odprawiona będzie msza żałobna, poczem zwłoki przeniesione zostaną na dworzec kolejowy i odejda w specjalnym wagonie w potrójnej metalowej trumnie do Warszawy o godz. 15.47.

Dotychczas na ręce zastępcy DOK. X. i szefa sztabu napłynęło kilkaset depeš kondolencyjnych od wszystkich ministrów i przyjaciół - towarzyszy broni zmarłego. W czasie pochodu konduktu przez ulice miasta wszystkie sklepy będą zamknięte. We wtorek rano odbędzie się przeprowadzenie zwłok z kościoła garnizonowego w Warszawie na cmentarz powązkowski.

## Źródła ropy na zboczu wulkanu.

Moskwa, 11 marca. (PAT) Na zboczu stoku wulkanu Łuk-Batan wytrysnęła nafta w głębokości 470 metrów. W ciągu 18 godzin fontanna wyrzuciła ponad 8.000 tonn ropy. Komisja geologiczna orzekła, że nowe pokłady bogatsze są od bakuńskich i należą do najobfitszych w świecie. Prace eksploatacyjne są już w toku.

# 113 tys. robotników strajkuje w okręgu łódzkim.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 11 marca. (Sz) Donoszą z Łodzi: Strajk włóknarzy zaostrzył się. Dziś stanęły ułetyko średnie i małe fabryki, ale i większe fabryki. Do strajku włóknarzy zgłosili akces pracownicy zawodów pokrewnych: tkacze, jedwabiarze i pończosznicy. Ogółem strajkuje 113.000 robotników. W

Łodzi panuje zupełny spokój. Poseł komunistyczny Rosenberg usiłował wprawić kilkakrotnie wywołać awantury, ale policja do tego nie dopuściła. Delegaci, przybyli z konferencji w Ministerstwie Opieki Społecznej, składali dziś przedstawicielom związków sprawozdania z przebiegu rokowań.

## Austria w przededniu przewrotu?

Londyn, 11 marca. (PAT) „Daily Herald” podaje sensacyjną wiadomość że Austria znajduje się w przededniu przewrotu, organizowanego przez przywódcę partii chrześcijańsko-społecznej, kanclerz Dolfussa, oraz szefa Heimwehry ks. Starhemberga. Celem przewrotu jest restytucja monarchii, aby się uchronić przed hitleryzmem. Książę Otto Habsburg ma być proklamowany królem Austrii. Równocześnie nastąpiłaby proklamacja Ottona na króla Węgier.

W ten sposób monarchia austro-węgierska byłaby odrodzona, wszystko to dzieje się według „Daily Herald” za zgodą Mussoliniego, którego życziwe stanowisko wobec monarchii austro-węgierskiej ma na celu utrzymanie w szachu Małej Ententy.

W związku z tem należy podkreślić, że w kołach politycznych Londynu krąży pogłoski, że Mussolini nie sprzeciwia się Anschlussowi Austrii z Niemcami o czem miał zawiadomić Hitlera.

# Hitlerowcy zapowiadają walkę z centrum. Minister Goering o międzynarodówkach: czarnej, czerwonej i żółtej.

Berlin, 11 marca. (PAT) Na zgromadzeniu narodowych socjalistów w Essen minister Goering wygłosił przemówienie, w którym wystąpił z ostrymi atakami przeciwko partii centrowej.

Mówiąc o systemach politycznych oświadczył, że ma na myśli trzy międzynarodówki: czarną, czerwoną i żółtą międzynarodówkę żydowskich finansjerów.

Wspominając o zamykaniu domów towarowych i sklepów żydowskich oświadczył, iż z całą bezwzględnością należy używać sił policyjnych tam, gdzie narodowi niemieckiemu wyraża się krzywdę. Policja nie może być użyta do obrony żydowskich domów towarowych. Naród niemiecki się już obudził i nie da się terroryzować międzynarodówkami.

Wspominając o skargach na represje, stosowane wobec prasy oświadczył, iż dziwi go jeszcze, że prasa ta dotychczas istnieje. Jak długo prasa

socjal-demokratyczna żyć będzie i w niegodziwy sposób wyrażać się o Niemczech Adolfa Hitlera, tak długo nie będzie mowy o istnieniu dsm socjaldemokratycznych.

## W obronie honoru państwa.

Berlin, 11 marca. (PAT) Wiceprezes stronnictwa niemiecko-narodowego dr. Winterfeldt zwrócił się do kanclerza Hitlera z listem, w którym m. in. wyraża życzenie, aby obecny przewrót w Niemczech utrzymany został w granicach praworządności. Honor państwa wymaga, aby przekazywanie urzędów przedstawicielom obozu rządzącego odbywało się w formie ustawowo przepisanej. Dr. Winterfeldt prosi o wydanie zarządzeń, mających na celu nienaruszenie charakteru państwa praworządnego, jakim były dawne Prusy Fryderyka Wielkiego i Rzesza niemiecka do rewolucji 1918.

## Okupacja Kehl przez hitlerowców drugim pogwałceniem traktatu wersalskiego.

Paryż, 11 marca. (PAT) Okupacja Kehl przez oddziały hitlerowskie (o czem wczoraj donosiliśmy) wywołała w prasie obszerne komentarze. Dzienniki stwierdzają zgodnie, że fakt ten stanowi pogwałcenie postanowień art. 42 i 43 Traktatu Wersalskiego i że jest prowokacją ze strony Niemiec.

Pertinax zastanawia się w „Echo de Paris”, jakie stanowisko zajmie Wielka Brytania, gdy Niemcy idąc obroną przez siebie drogą, przystąpią do zbrojenia się.

Organ radykałów społecznych „Ere Nouvelle” stwierdza, że incydent ten da zapewne ministrom angielskim i francuskim temat do rozmów i do rozmyślenia. Ten prawdziwy „coup de force” pozostaje w ścisłym związku z wydanym ostatnio dekretem Goeringa o wcieleniu oddziałów hitlerowskich do sił zbrojnych Rzeszy. Już ten fakt stanowi pogwałcenie Traktatu Wersalskiego, którego postanowienia zakazują wyraźnie powiększania armii niemieckiej.

Zajścia w Kehl są konsekwencją pierwszego i stanowią drugie pogwałce-

nie traktatu, gdyż oddziały hitlerowskie są obecnie zmilitaryzowane. O ile przejdzie się nad tym incydem do porządku dziennego, któż zareczy, czy jutro przytaczając te same powody, Hitler nie użyje swoich oddziałów do okupacji Pomorza polskiego. Logika nakazuje, żeby — zanim się przystąpi do kwestii rozbrojenia, przede wszystkim nie dopuścić do rzucających się w oczy i nielegalnych kroków, niebezpiecznych dla pokoju światowego.

Stojący blisko sfer rządowych „Petit Parisien” stwierdza, że incydent w strefie zdemilitaryzowanej, chociażby rozpatrywany był nawet z największym spokojem, daje poważnie do myślenia i nie może pozostać bez wpływu na zamiary Mac Donakla.

## PRASA SOWIECKA ATAKUJE HITLERA.

Moskwa, 11 marca. (PAT) Wypadki niemieckie nadal zajmują czołowe miejsce w prasie sowieckiej i omawiane są w nienrzychylnym dla Nie-

## Nowy zarząd Związku Lekarzy.

Lwów, 12 marca. Odbyło się posiedzenie Związku Lekarzy Państwa Polskiego obwód Lwów, na którym wybrano nowy zarząd w następującym składzie: prezes doc. dr. Stan. Ostrowski, wiceprezes dr. Józef Heller, skarbnik dr. Jan Kochaj, sekretarz dr. Izidor Tenner, członkowie zarządu: prof. dr. Marjan Franke, dr. Tad. Falkiewicz, dr. Maksym Muzyka, dr. Mordechaj Bikeles, dr. Józef Aleksiewicz. Jako zastępcy, weszli doc. dr. Tad. Marciniak, dr. Karol Atlas, dr. Kaz. Tyszcza, dr. Bernard Grüss, dr. Paweł Cymbalysty, gen. dr. Ignacy Zieliński, dr. Leopold Gerhardt, dr. Henryk Schaeuring, dr. Wanda Szajnekowa.

## ZNIESIENIE STANU WOJENNEGO W RUMUNJI?

Bukareszt, 9 marca. (PAT) Koła poinformowane uważają za rzecz prawdopodobną rychłe zniesienie stanu wojennego wprowadzonego w kilku miastach rumuńskich w związku z zajściami komunistycznymi w połowie lutego.

## Wysiedlanie obywateli polskich i rumuńskich.

Londyn, 11 marca. (PAT) Cała prasa angielska przytacza dziś liczne wypadki prześladowań i prowokacji, uprawianych przez rząd Hitlera i przez uzbrojonych jego zwolenników. „Daily Herald” podejmuje gwałtowny atak na rząd niemiecki z powodu tych gwałtów i szykan. M. in. „Daily Herald” bardzo szczegółowo informuje o prześladowaniu Żydów polskich, przytaczając wypadki krwawego pobicia 70 letniego rabina Frenkla i szeregu innych Żydów polskich, wydalenie 15 rodzin żydowskich osiadłych w Lipsku, oraz masową ucieczkę Żydów do Polski, dokąd wyjechało wczoraj 240 rodzin. Dalej „Daily Herald” informuje o przewidywanym proteście rządu polskiego, który na podstawie instrukcji z Warszawy podejmuje poselstwo Rzplitej w Berlinie, donosząc jednocześnie, że Rząd polski ostrzega, iż o ile prześladowania nie ustają, to Rząd polski zastosuje wobec obywateli niemieckich w Polsce represje.

Królewiec, 11 marca. (PAT) Wczoraj wieczorem wrzucono przez wybitą szybę do tutejszej synagogi bombę, której wybuch wzniesił pożar.

Berlin, 11 marca. (PAT) W ciągu dnia wczorajszego w Berlinie i na prowincji w większych miastach dochodziło do nowych manifestacji przed domami i składami żydowskimi. W wszystkich tych wypadkach policja interwenjowała celem przywrócenia porządku. Do zajść nigdzie nie doszło.

Bukareszt, 11 marca. (PAT) Żywe oburzenie wywołały w Rumunii masowe aresztowania i przymusowe wysiedlanie z Niemiec obywateli rumuńskich pod pozorem należenia do organizacji komunistycznych. Tutejsze ministerstwo spraw zagranicznych zbadać ma sprawę zastosowania wobec obywateli niemieckich w Rumunii ewentualnych środków retorsji.

**„MANCHESTER GUARDIAN”  
O WESTERPLATTE.**

Londyn, 11 marca. (PAT) „Manchester Guardian”, omawiając sprawę Westerplatte uważa, że absurdalna przesada jest mówić o zamiarze Polski unektowania Gdańska zapomocą stu ludzi. Rząd polski stwierdził, że istnieje niebezpieczeństwo ataku na skład amunicji przez hitlerowców, którzy panoszą się obecnie w Gdańsku zachęceni przez senat gdański; Rząd polski byłby bowiem odpowiedzialny za wszelkie straty, jakoby spowodowała ewentualna eksplozja na Westerplatte.

**Z Dalekiego Wschodu.**

Pekin, 11 marca. (PAT) Jednym z ostatnich aktów oficjalnych Chang-Sue-Lianga przed zdaniem dowództwa armii był nakaz zwolnienia specjalnego korespondenta agencji Reutersa w Dżeholu, który wczoraj aresztowany był przez żołnierzy chińskich. Korespondent przybył dziś zdrów i cały do Pekinu.

Oddział wojsk japońskich, zbliżający się do Sin-Fen-Ku, został otoczony przez Chińczyków i wybito do nogi.

Tokio, 11 marca. (PAT) Podobno ambasador brytyjski otrzymał zapewnienie od Japończyków, że nie będą się postrwali w kierunku Chin północnych.

**Ile samochodów  
jest w Polsce.**

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 11 marca. (Sz) Według zestawienia departamentu dróg kołowych w Ministerstwie Komunikacji znajdowało się w Polsce w dniu 1 stycznia br. 34.197 pojazdów mechanicznych. Jeden pojazd wypadł na 955 mieszkańców kraju. Statystyka wykazuje 11.672 samochodów osobowych, 5.426 dorożek, 2.547 autobusów, 5.623 samochodów ciężarowych i 8.182 motocykli. Największą ilość samochodów wykazują województwa zachodnie.

**Kto wygrał na loterii?**

Warszawa, 11 marca. (G) Dziś w trzecim dniu ciągnięcia V klasy Pańt. Loterii Klasowej padły wygrane na następujące numery:

- 15.000 zł. na nr. 54250.
- Po 10.000 zł. na nr. 56662 117092 133621.
- Po 5.000 zł. na nr. 96625 124868 130431.
- Po 2.000 zł. na nr. 8764 20027 24990 29420 31849 3273 56903 57660 62079 62146 67143 69131 79447 81543 86002 94237 104581 104765 108087 112510 117003 117456 124497 126561 142062 147695.
- Po 1000 zł. na nr. 2699 8895 11811 13876 23241 34444 39000 39163 39593 40925 44408 44971 46195 53257 56441 57211 58372 61326 61844 62865 66905 78071 79749 79899 79937 80250 81434 83499 86919 89917 92940 93416 95056 96774 104084 104345 113065 121601 123991 130136 135358 137112 142788 144919 147414 147483.

**Jaka pogoda będzie dzisiaj?**

Warszawa, 11 marca. (PAT) Przewidywany przebieg pogody w dniu 12 bm.: Naogół chmurno, rano mglisto, nocą lekki mróz, w ciągu dnia temperatura około zera stopni. Słabe wiatry miejscowe.

Temperatura we Lwowie w dniu 11 bm. wynosiła: o godzinie 7 rano ciśnienie barometryczne 740'58, temperatura -2'3; o godzinie 1 w południe ciśnienie barometryczne 740'87, temperatura -1'4; o godzinie 9 wieczór ciśnienie barometryczne 740'63, tempe-



**ZDROWIE I ŻYWOTNOŚĆ**  
można utrzymać od dzieciństwa do starości. Jeżeli w każdym domu codziennym napojem jest OVOMALTYNA. Ta doskonała odżywka, składająca się z jaj, mleka, stodu i kakao, zawiera w swej skoncentrowanej formie wszystkie składniki odżywcze i witaminy niezbędne dla utrzymania zdrowia. OVOMALTYNA czyni każdy napój pełnowartościowym, łatwostrawnym, wpływa dodatnio na system nerwowy, wzmacnia organizm, zaopatrując go w bogaty zapas zdrowia i energii — przyczem dzieci, wobec jej miłego smaku, przędkładają OVOMALTYNĘ nad każdy inny napój.

**OVOMALTYNE**

zapewnia zdrowie!

Ceny: puszka 125 gr. Zł 2-50,  
250 gr. Zł 4-30, 500 gr. Zł 7-80.

Fabryka Chemiczno-Farmaceutyczna  
Dr. A. WANDER, Sp. Akc.  
KRAKÓW

Do nabycia we wszystkich aptekach i drogeriach. — Próby i broszury wysyła się bezpłatnie.

**Wznowienie wykładów  
na Uniwersytecie J. K.**

Lwów, 12 marca. Wczoraj, w sobotę, odbyło się posiedzenie Senatu akademickiego U. J. K., na którym uchwalono wznowić wykłady z dniem 15

bm. Wykłady w Akademii medycyny weterynaryjnej rozpoczną się prawdopodobnie w poniedziałek.

**Z A Ł Ó Ż R A D J O !**

**Kiedy zakończy się sesja  
ciał ustawodawczych.**

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 11 marca. (Sz) Na nadchodzący poniedziałek na godzinę 4 po południu wyznaczone zostało plenarne posiedzenie Sejmu. Porządek dzienny zawiera 18 punktów: sprawozdania poszczególnych komisji sejmowych z przeprowadzonych przez nie projektów ustaw, oraz pierwsze czytanie rządowego projektu ustawy o zmianie moratorium mieszkaniowego dla bezrobotnych.

**Z RADY MINISTRÓW.**

Warszawa, 11 marca. (PAT) Rada Ministrów pod przewodnictwem Premiera Prystora poza załatwieniem spraw bieżących, uchwaliła dziś roz-

porządzenie o ustanowieniu w Gdyni wolnego obszaru celnego.

Warszawa, 11 marca. (Sz) Po dzisiejszym posiedzeniu Rady Ministrów, w kołach politycznych rozeszła się nie sprawdzona pogłoska, że obecna sesja budżetowa ciał ustawodawczych, która pierwotnie miała trwać do końca marca, zostanie skrócona i w ciągu najbliższych dni będzie zamknięta.

Jak słychać, Rząd przedłoży Seimowi projekt ustawy o pełnomocnictwach ustawodawczych dla Prezydenta Rzeczypospolitej i tak jak w roku ubiegłym tą drogą zostanie załatwiony szereg pilnych projektów ustaw.

**Zasadnicze zmiany w projekcie  
ustawy o podatku majątkowym.**

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 11 marca. (Sz) Sejmowa komisja skarbowa przystąpiła dziś do rozpatrywania projektu ustawy o podatku majątkowym.

**POPRAWKI REFERENTA POSŁA  
WIERZBICKIEGO.**

Referent projektu pos. Wierzbicki zgłosił szereg poprawek do tego projektu. Rządowy projekt przewidywał

zasadniczo 2 pro mille od szacunkowej wartości majątku. Projekt BBWR, bierze za podstawę nie szacunek, lecz płacone podatki, mianowicie podstawą jego dla rolnictwa ma być podatek gruntowy, dla przemysłu i handlu podatek przemysłowy, dla nieruchomości miejskich podatek od nieruchomości miejskich. Nowy podatek ustala się na 5 lat, do końca 1937 r. na 24 miliony

zł. rocznie, z czego na rolnictwo ma przypaść 10 milionów zł., na przemysł 10,5 milionów zł., na nieruchomości miejskie 3,5 milionów zł. Wolne od podatku są przedsiębiorstwa rolne do 7 ha., obroty przemysłowe do 20.000 zł. rocznie i nieruchomości, z których przychód nie przekracza 1.000 zł. rocznie. Gdyby wymiar na tej podstawie nie dał przewidzianej sumy 24 milionów zł., będzie on odpowiednio powiększony, a jeżeli ewentualnie będzie większy, to będzie zmniejszony.

**ODRZUCONY WNIOSEK.**

Po tym referacie pos. Czwartynski w imieniu Klubu Narodowego postawił wniosek o skierowanie projektu ustawy zpowrotem do Ministerstwa Skarbu i ponowne przeprowadzenie pierwszego czytania nowego projektu wraz z projektowanymi przez Klub BBWR, poprawkami, które zgruntu zmieniają przedłożenie rządowe. Wniosek ten został odrzucony.

**RZĄD GODZI SIĘ NA POPRAWKI  
REFERENTA.**

Następnie zabrał głos p. Minister Skarbu Zawadzki.

P. Minister stwierdził na wstępie, że chociaż poprawki, projektowane przez referenta, wprowadzają pozornie głębokie zmiany do projektu rządowego, to jednak kierowane są one tą myślą, która powodowała Ministerstwem Skarbu przy złożeniu projektu mianowicie, że należy zlikwidować dawny podatek majątkowy jako życiowo niesłuszny i nie dający się osiągnąć, a jest to możliwe tylko przy przełożeniu nowo powstałych, ustawa nałożonych ciężarów na posiadaczy majątku.

Pomiędzy projektem rządowym a poprawkami referenta są różnice w dwóch ważnych punktach. Projekt rządowy polegał na stałym podatku i podstawie wymiaru opierał na kompletnem, szacowaniu majątku; referent opera podatek na istniejących podatkach realnych i ogranicza go do lat pięciu.

Pierwsza metoda jest teoretycznie silniejsza, ale może być narażona na szereg zarzutów, jak trudności szacowania, niedoskonałość aparatu wymiarowego, wahania wynikające ze zmian koniunkturalnych w okresie kryzysu, zamieszkanie, które budzi u zainteresowanych koczna oszacowania i t. d.

Biorąc to wszystko pod uwagę, jak również to, że okres obecny nie jest najlepszy dla zapoczątkowania reformy podatkowej, można twierdzić, że lepiej jest porzucić na przybliżonem, ale łatwym ujęciu majątku, co można w grubym zarysie uzyskać przez oparcie się na istniejących wymiarach podatków realnych. Jeżeli jednak stanąć na tym punkcie widzenia, nie można zacząć, aby ten podatek był stały wystarczy go uchwalić na lat kilka, bo można się spodziewać, że w ciągu tego czasu przejdziemy do głębszej reformy naszego systemu podatkowego. Z tego względu Rząd wyraża zgodę na proponowane przez referenta poprawki.

Po dyskusji komisja większością głosów przyjęła projekt ustawy w przedłożeniu referenta.

**Piąty dzień strajku  
w magistracie warszawskim.**

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 11 marca. (Sz) Dziś w piątym dniu strajku pracowników miejskich, w sytuacji nie zaszła żadna zmiana. Biura Magistratu w dalszym ciągu są nieczynne. Przedsiębiorstwa miejskie pracują zupełnie normalnie. Duże straty ponosi kasa miejska, do której nie wpływają płatności. Czynione są w dalszym ciągu próby zlikwidowania strajku.

## P. Min. Beck w Genewie

Genewa, 11 marca. (PAT) W piątek przybył tu Minister Beck w towarzystwie sekretarza Dębickiego, witany przez Min. Raczyńskiego i gen. Burckhardt-Bukackiego.

Przybył również Wysoki Komisarz Ligii Nar. w Gdańsku Rosting, oraz prezydent senatu gdańskiego dr. Zielmi.

## Skargi kasacyjne w procesie Centrolewu.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 11 marca. (Sz) W nadchodzący poniedziałek upływa termin składania skarg kasacyjnych w procesie członków centrolewu. Dzisiaj w sobotę złożono skargę kasacyjną mec. Nowodworski obrońca b. pos. Pragiera, inni obrońcy złożą skargi kasacyjne — do poniedziałku.

## Interwencja Rządu w sprawie strajku łódzkiego.

Warszawa, 11 marca. (PAT) Ministerstwo Opieki Społecznej zleciło określenie inspektorowi pracy w Łodzi zwołanie wspólnej konferencji robotników i przemysłowców na wtorek, 14 bm. Konferencja ta odbędzie się niezależnie od tego, czy strajk będzie trwał, czy też zostanie zawieszony.

## Zmiany personalne w leśnictwie.

Minister rolnictwa przeniósł inż. Warzałę z Nadleśnictwa Kosów do Nadleśnictwa Mikuliczyn na stanowisko nadleśniczego; inż. Wrzaka z Nadleśnictwa Jawornik do Zarządu Państwowego Dóbr Orawskich w Zubrzy Górnej, z powierzeniem obowiązków zarządcy.

Dyrektor Lasów Państwowych we Lwowie przyjął do służby w Administracji lasów państwowych: inż. Kolarza w charakterze praktykanta z przydziałem do Zarządu Kolejki Leśnych w Dolinie; Jana Bohosiewicza w charakterze kontraktowego kasjera do Zarządu Tartaku w Broszniewie; Romana Wittana w charakterze kontraktowego sekretarza z przydziałem do Zarządu Tartaku w Bolechowie; Tadeusza Różewskiego w charakterze prowizora leśniczego do Nadleśnictwa Delatyn; Tadeusza Buchingera w charakterze prowizorycznego podleśniczego do Nadleśnictwa Tatarów w Podlesniowie.

Przeniesiono m. in. adjunkta inż. Wołoszczuka z Nadleśnictwa Tatarów do Nadleśnictwa Jaremcze z powierzeniem pełnienia obowiązków leśniczego zarządcę Tartaku w Worochcie inż. Jana Wolskiego z Worochty do biura Dyrekcji Lasów Państwowych we Lwowie na stanowisko kontraktowego referendarza; leśniczego Wiktora Urbańskiego z Nadleśnictwa Dobrohostów z Nadleśnictwa Mikuliczyn z przydziałem do służby wewnętrznej; prowiz. leśniczego Stanisława Sieleckiego z Nadleśnictwa Delatyn do Nadleśnictwa Drobostów; leśniczego Kaczorowskiego z Nadleśnictwa Jaremcze do Nadleśnictwa Tatarów; podleśniczego Willmoutha z Nadleśnictwa Furza Wielka do Nadleśnictwa Tatarów; kancelistę Madziarskiego z Nadleśnictwa Tatarów do Nadleśnictwa Jabłonica; manipulanta Bojanowskiego z Zarządu Tartaku Państw. w Worochcie do Zarządu Tartaku Państw. w Bolechowie; mechanika Zborowskiego z Zarządu Tartaku Państw. w Worochcie do Nadleśnictwa Mizuń z przydziałem do Tartaku w Wygodzie (Wschód)

## Prokuratura oskarża 9 studentów w związku z czwartkowymi zajęciami.

Lwów, 11 marca. Z pośród aresztowanych w czwartek w związku z zajęciami na terenie akademickim prokuratura pociągnęła następujących akademików do odpowiedzialności za przestępstwo z art. 162 k. k.:

Wład. Rothensler stud. U. J. K., Kaz. Zathaya (U. J. K.), Zbign. Łopatyński go (U. J. K.), Mich. Czartoryskiego (U. J. K.), Piotra Antonowicza (Politechnika), Andrzeja Armatysa (Politechnika), Kornela Worsztynowicza (Politechni-

ka) i Witolda Przeworskiego (Weterynaria).

Ponadto student Politechniki Jan Łoziński został pociągnięty do odpowiedzialności za przestępstwa z artykułów 128, 132 par. 1 i 162 k. k.

Po ustalonych 24 aresztowanych studentów prokuratura wyłączyła ze sprawy. Wypuszczono ich na wolną stopę. Zostaną oni pociągnięci do odpowiedzialności karno-administracyjnej przez Starostwo grodzkie.

## Rozstrzygnięty zatarg w górnictwie. Płace nie będą zmniejszone.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 11 marca. (Sz) 10 bm. odbyło się posiedzenie komisji pojednawczo-arbitrażowej w sprawie zatargu w górnictwie na G. Śląsku. W komisji oprócz przedstawicieli Rządu zasiadali przedstawiciele przemysłowców i robotników.

Komisja wydała orzeczenie, na mocy którego płace w przemyśle górnym i hutniczym nie zostają zmniejszone. O-

rzeczenie to obowiązuje do dnia 31-go lipca 1933 r.

W ten sposób oświadczenie wojewody śląskiego dr. Grażyńskiego, złożone w imieniu Rządu jeszcze w przededniu strajku górników, zostało w całej rozciągłości dotrzymane — Komisja pojednawczo-arbitrażowa stanęła na stanowisku nie zmniejszania płac.

Orzeczenie to wywołało wielkie zadowolenie wśród robotników.

## Bawarski minister aresztowany przez oddział hitlerowców.

Berlin, 11 marca. (PAT) Komisarz generalny Rzeszy dla Bawarii gen. Epp nakazał aresztowanie wszystkich przywódców partii komunistycznej i Reichsbanneru w Bawarii. Szef policji monachijskiej został urlopowany, również urlop otrzymał burmistrz. W ciągu nocy aresztowano też licznych przywódców komunistycznych.

„Deutsche Allg. Ztg.“ donosi, że w nocy grupa szturmowców wtargnęła do mieszkania bawarskiego ministra spraw wewnętrznych i sprowadziła go siłą do Brunatnego Domu, zmuszając go

czynnie. Podobny los spotkał przewodniczącego bawarskiej partii ludowej. Schäffera.

Komisarz sprawiedliwości zarządził wypuszczenie obu na wolność, stwierdzając, że aresztowanie nastąpiło samowolnie tylko przez komendanta oddziału, który chciał wydobyc od aresztowanych, czy istnieją wydatki policji nakaz użycia broni palnej.

Berlin, 11 marca. (PAT) Zostali zamianowani dalsi komisarze Rzeszy, mianowicie dla Saksonii i Badenii.

## Dr. Schacht na czele Banku Rzeszy?

Berlin, 11 marca. (PAT) Hitler przyjął 10 bm. ponownie na godzinnej audjencji prezydenta Banku Rzeszy dr. Luthera. Według biura Conti narady dotyczyły przedewszystkiem szeregu zagadnień z zakresu polityki Banku Rzeszy. Jak donosi „Deutsche Ztg.“ w kołach poinformowanych panuje przekonanie, że należy się liczyć z niezwykłą dynamią prezydenta Luthera.

Według pogłosek następcą jego ma być dr. Schacht, mimo, iż zainteresowany o to przez korespondenta jednego z pism sztokholmskich, odpowiedział, że nic mu o tej nominacji nie wiadomo.

### SZEF KYFFHAEUSERBUNDU U HINDENBURGA.

Berlin, 11 marca. (PAT) Prezydent Hindenburg przyjął 10 bm. na audjencji prezesa niemieckiego związku kombatantów Kyffhaeuserbund, generała von Horna. Równocześnie Kyffhaeuserbund ogłosił oświadczenie, w którym dziękuje prezydentowi i rządowi za zarządzenia, zezwalające na wywieszanie na gmachach flag o barwach cesarskich.

Hitler, który kandydował w ostatnich wyborach na czele wszystkich list narodowo-socjalistycznych, przyjął mandat z okręgu górnej Bawarii (Szwabii).

Według doniesień prywatnych z Innsbrucka, przybędzie tam dnia 4 kwietnia br. w drodze do Włoch Hitler. W Innsbrucku kanclerz zamierza wygło-

sić mowę na zgromadzeniu pod gołym niebem.

### KRWAWY STARCIA.

Berlin, 11 marca. (PAT) Podczas obśadzania przez oddziały szturmowe do mu ludowego w Twenkau pod Lipskiem doszło do ostrego starcia. 20 osób odniosło rany. Jeden hitlerowiec został postrzelony podczas obśadzania pewnego lokalu komunistów. W Oppau podczas wywieszania flagi hitlerowskiej na ratuszu doszło do ostrego starcia, przyczem jedna osoba została zabita.

Pila, 11 marca. (PAT) Wczoraj w godzinach przedwieczornych został ciężko pobity obywatel polski Dawid Schindelman. Konsul polski w Pile interwenjował natychmiast u władz miejscowych, żądając przeprowadzenia śledztwa i ukarania winnych.

### REPRESJE PRASOWE.

Berlin, 11 marca. (PAT) Wydawnictwo „Berliner Tagblatt“ zostało przez władze zawieszono na okres trzech dni, do 13 bm. Zawieszony został również organ partii centrowej w Nadrenii „Kölnische Volkszeitung“, oraz dziennik centrowy na Śląsku „Ober-schlesische Volksstimme“.

DAJ GROSZ NA CELE TOWARZYSTWA SZKOŁY LUDOWEJ.

### PREZES N. I. K. NA ZAMKU.

Warszawa, 11 marca. (PAT) Prezydent Rzplitej przyjął 10 bm. przed południem prezesa N. I. K. dra Krzemieńskiego, który złożył P. Prezydentowi sprawozdanie z obecnych prac Najw. Izby Kontroli. Po południu P. Prezydent przyjął gen. dra Góreckiego.

### JUGOSŁAWIA PRZYJĘŁA PAKT M. ENTENTY.

Białogród, 11 marca. (PAT) Po dłuższym przemówieniu Jęticza, senat przyjął dziś jednogłośnie przez akklamację pakt Małej Ententy.

## Zbiórka uliczna dla ubogich dzieci.

Lwów, 11 marca.

Jutro w niedzielę, odbywać się będzie zbiórka uliczna na dożywianie najuboższych dzieci Lwowa. Komitet zbiórki apeluje gorąco do ofiarności publicznej i jednocześnie zaznacza, że zbierający będą zaopatrzeni w legitymacje, oraz odznaki komitetu.

### FRANCUSKIE WYKŁADY I KURSY TOW. PRZYJACIÓŁ FRANCJI.

Po powrocie z urlopu pan lektor U. J. K. Singevin, zaczyna bezzwłocznie kursy francuskie rok III, IV, V. Wpisy w Sekretariacie Kursów, codzień godz. 18—20, w gimnazjum Stefana Batorego, ul. Kubali 4. Dnia 20-go marca zacznie p. lektor Singevin cykl wykładów pt. „La France d'aujourd'hui“, na Uniwersytecie, ul. Marszałkowska, o godz. 19-tej, sala III, I. p.

### JESZCZE JEDNA FABRYCZKA FAŁSZYWEGO BILONU.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 7 marca. (G) Warszawski Urząd śledczy otrzymał zawiadomienie, że podczas targu w Grabowie pod Warszawą aresztowano niejaką Napiórkowską, która czyniła obfite zakupy, płacąc fałszywym bilonem.

Śledztwo ustaliło, że fabrykantem tego bilonu jest sztukator M. Matulko. W dniu dzisiejszym Matulkę aresztowano. W mieszkaniu jego znaleziono komplet sztanc do odbijania bilonu, oraz znaczną ilość gotowych wyrobów.

## Pożar w piwnicy.

Lwów, 11 marca.

Wczoraj w południe, w kamienicy przy ul. Sykstuskiej 46 wybuchł pożar. Zapaliły się materiały palne nagromadzone w piwnicy do ogrzania kotłów centralnego ogrzewania. Wezwana straż pożarna ogień ugasiła.

## Chłopi-komuniści.

Jaworów, 11 marca. (PAT) Dnia 5 bm. obok kościółka we wsi Hruszów pow. Jaworów wywieszono transparent komunistyczny, sporządzony z czerwonego płótna, który był przyszyty do kija, końce zaś transparentu były obciążone cegłami, owiniętymi w płótno z koszuli.

Ten właśnie sposób przygotowania transparentu dał policji możliwość wykrycia sprawcy zawieszania transparentu, gdyż w czasie rewizji u Mikołaja Jakimowa we wsi Kłonicze znaleziono koszulę, z której rękawy użyte zostały do umocowania transparentu. Jakimow, sprowadzony na posterunek P. P. w Drohomyślu przyznał się do wywieszania tego transparentu i podał jako swego współnika Iwana Osmaka. Sprawcę oddano do dyspozycji władz sądowych.







